UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

 Số:        /SKHCN-CN&ĐMST
 V/v phối hợp tuyên truyền và tham gia

cuộc thi sáng kiến khoa học 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi:

- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Trường Đại học Hà Tĩnh; các Trường Cao đẳng và cơ sở

giáo dục, đào tạo trên địa bàn tỉnh;

- Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Báo và Phát thanh Truyền hình Hà Tĩnh;

- UBND các phường, xã;

- Các doanh nghiệp, tổ chức Khoa học công nghệ và các tổ

chức liên quan trên địa bàn tỉnh;

Ngày 28/01/2026 Báo VnExpress có Văn bản số 23/VNE về việc mời tham

gia cuộc thi sáng kiến khoa học 2026 và phối hợp tuyên truyền Cuộc thi, Sở Khoa

học và Công nghệ gửi thông tin Cuộc thi và đề nghị các cơ quan, đơn vị tuyên

truyền, lan tỏa và phát động Cuộc thi Sáng kiến Khoa học năm 2026 cụ thể như

sau:

1. Cuộc thi sáng kiến Khoa học là sự kiện thường niên được triển khai từ

năm 2022, do Bộ Khoa học và Công nghệ chỉ đạo, Báo VnExpress phối hợp tổ

chức. Chủ đề cuộc thi năm 2026: “Gieo mầm công nghệ, gặt tương lai xanh”.

2. Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày 09/02/2026 đến ngày 30/03/2026. Lễ trao

giải dự kiến tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 11/5 đến 22/5/2026.

3. Tổng giá trị giải thưởng gần 01 tỷ đồng, đồng thời các nhóm đạt giải có

cơ hội kết nối với các nhà đầu tư trong và ngoài nước.

Thông tin chi tiết về thể lệ và cơ cấu giải thưởng gửi kèm Văn bản số

23/VNE và được đăng tải tại địa chỉ: http://vnexpress.net/khoa-hoc/cuoc-thi-sang-

kien-khoa-hoc. Đề nghị các đơn vị chủ động nghiên cứu, hướng dẫn các tác giả

hoàn thiện hồ sơ tham gia theo quy định.

Sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh rất mong nhận được sự quan tâm phối

hợp của các cơ quan, đơn vị nhằm lan tỏa mạnh mẽ phong trào nghiên cứu khoa

học, đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo)

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện;

- Lưu: VT, CN&ĐMST.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Bùi Phong An

http://vnexpress.net/khoa-hoc/cuoc-thi-sang-kien-khoa-hoc
http://vnexpress.net/khoa-hoc/cuoc-thi-sang-kien-khoa-hoc

		2026-02-03T16:51:52+0700

		2026-02-03T16:55:58+0700

		2026-02-03T16:56:00+0700

		2026-02-03T16:56:01+0700